Протокол №2

заседания районного методического объединения

учителей химии Каменского района

от 30 октября 2025 года

Присутствовало - 9 человек

Повестка заседания:

 1.«Реализация деятельностного подхода в обучении и воспитании средствами

экспериментальной деятельности в рамках работы лаборатории центра «Точка роста»

( мастер-класс, учитель химии  МОУ СОШ № 4 г. Каменки Пономарева Е.В.).

2.Успешные практики реализации региональных и муниципальных проектов и

образовательных технологий (Туманова О.П., руководитель районного методического

объединения учителей химии).

3.Федеральный перечень учебников, включающий учебники, соответствующие

требованиям ФГОС. Особенности УМК по предметам. Рекомендации по использованию

учебников  (Туманова О.П., руководитель районного методического объединения

учителей химии).

4.Подготовка к итоговой аттестации. Разбор заданий ЕГЭ и ОГЭ по химии в рамках

круглого стола (Туманова О.П., руководитель районного методического объединения

учителей химии).

Слушали:

По первому вопросу учителя химии МОУ СОШ № 4 Пономареву Екатерину Валерьевну,

которая, в рамках мастер-класса, поделилась опытом работы по теме: «Реализация

деятельностного подхода в обучении и воспитании средствами экспериментальной

деятельности в рамках работы лаборатории центра «Точка роста» ».

По второму вопросу руководителя районного методического объединения учителей

химии Туманову Олесю Павловну, которая познакомила коллег с успешными практиками

реализации региональных и муниципальных проектов и  образовательных технологий.

По третьему вопросу руководителя районного методического объединения учителей

химии Туманову О.П., которая познакомила присутствующих с Федеральным перечнем

учебников, соответствующих требованиям ФГОС.

По четвертому вопросу руководителя районного методического объединения учителей

химии Туманову О.П., которая в режиме круглого стола провела практикум по решению

экзаменационных заданий ЕГЭ и ОГЭ.

Решили:

1.  Использовать на уроках и во внеурочной деятельности возможности центра «Точка

роста».

2. Активизировать работу в образовательных организациях по подготовке обучающихся к

ГИА в 2025– 2026 учебном году.

3. Продолжить проведение педагогических практикумов по решению экзаменационных

заданий ГИА.

             Руководитель РМО                                                              Туманова О.П.